



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 389 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Terça Feira, 28 de Outubro de 2014.

Poder
Executivo

Ano II
IMPRESA OFICIAL –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

LEILÃO PÚBLICO Nº 2/2014.
Processo Administrativo nº 072/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que realizará às **10:00 horas do dia 20/11/2014**, no prédio da Câmara Municipal, situada a Rua Antonio Rosa de Almeida nº 130, Bairro Centro, Nova Santa Bárbara - PR, **LEILÃO PÚBLICO**, autorizado pela lei Municipal nº 737/2014, a ser conduzido por Leiloeiro Administrativo, designado pela Portaria nº 057/2014, dos bens descritos neste edital, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93, dentro das seguintes condições:

Credenciamento até as 9:30 horas do dia 20/11/2014.

- Os bens a serem arrematados serão vendidos pela maior oferta acima do lance inicial.

DESCRIÇÃO DOS BENS

| LOTE | TIPO | MARCA/MODELO | ANO | PLACA | Nº DO PATRIMÔNIO | LANCE MÍNIMO |
|------|------------------------------------|--------------|----------|----------|------------------|--------------|
| 2 | Moto niveladora | Caterpillar | ----- | ----- | 341 | 20.000,00 |
| 3 | Gol special, cor cinza titânio | Volkswagen | 2001 | AJT-7929 | 603 | 2.500,00 |
| 4 | Motocicleta YBR 125, cor vermelha | Yamaha | 2005 | ANK-6212 | 995 | 900,00 |
| 5 | Motocicleta YBR 125, cor vermelha | Yamaha | 2005 | ANK-6214 | 996 | 700,00 |
| 6 | Ducato, capacidade e 15 pas. | Fiat | 2004 | ALP-1844 | 1618 | 10.000,00 |
| 7 | Monza gl, na cor vermelha | Chevrolet | 1994 | AWW-090 | 3428 | 800,00 |
| 8 | Peugeot 307sd, na cor preta | Peugeot | 20062007 | AOV-4072 | 3429 | 4.000,00 |
| 9 | Caminhão atego 2425, na cor prata, | M. Benz | 20082009 | AQX-5037 | 3430 | 80.000,00 |

| | | | | | | |
|----|--|---------|------|-------|------|--------|
| 10 | Parte de um Chassi (sucata) caminhão Mb 1111, composto de 3º eixo, com aproximadamente 4,5 mts | M. Benz | 1969 | ----- | 3431 | 500,00 |
|----|--|---------|------|-------|------|--------|

- Os veículos poderão ser examinados no Pátio da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, situado à Avenida Interventor Manoel Ribas S/N, ao lado Prefeitura Municipal, nesta cidade, em dias úteis e em horário comercial mediante prévio agendamento.

- Quaisquer outros esclarecimentos necessários bem como a retirada do EDITAL COMPLETO poderá ser feita na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, Setor de Licitações, na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, ou através do telefone 43-3266.8100, ou ainda pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 28/11/2014.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Valdenir Correia Biscaia
Leiloeiro Administrativo

EXTRATO 2º TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato nº **018/2014** de Empreitada de Obra.

REF.: Tomada de Preços nº 003/2014.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal **Claudemir Valério**, portador da cédula de identidade R.G. nº 4.039.382-0 SSP/PR, CPF nº 563.691.409-10 e a empresa **CONSTRUTORA PINHALENSE LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob nº 15.165.978/0001-80, com sede na Rua Dr. Francisco Cesar Nogari, 527 - CEP: 86490-000 - Bairro: Centro, Ribeirão do Pinhal/PR, neste ato representado pelo **Sr. Dalton Luiz Luitz Junior**.

OBJETO: contratação de empresa especializada para reforma do Centro de Saúde

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb>

de Nova Santa Bárbara.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Mais 90 (noventa) dias, ou seja, até 26/01/2015.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 90 (noventa) dias, ou seja, até 26/01/2015.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 27/10/2014.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 102/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros

VALIDADE DA ATA: De 24/10/2014 à 23/04/2015.

DETENTORA DA ATA: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 09.058.708/0001-78
Rua Francolino Jose Leite, 50 - Cep: 88106690 - Bairro: Forquilha, São José/Sc

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| Item | Quantidade | Descrição | Marca | Unidade | Preço unitário | Preço total |
|------|------------|--|-----------|---------|----------------|-------------|
| 1 | 58 | TELA PARA PINTURA 16X22 madeira de reflorestamento Tratamento anti mofo. Tecido em algodão cru | Souza | UN | 200,00 | 11.600,00 |
| 27 | 35 | KIT BLOCOS DE MONTAR com 40 peças | Cia Brink | UN | 50,00 | 1.750,00 |
| 43 | 45 | REFIL PARA PLASTIFICAÇÃO em rolo, com 11,5 cm de largura | Lassane | ROL | 140,00 | 6.300,00 |
| 47 | 38 | TECIDO PARA PANO DE PRATO. Cor branca. Medindo 0,80 mt de largura. Peça | JLM | PÇ | 188,98 | 7.171,24 |

| Item | Quantidade | Descrição | Marca | Unidade | Preço unitário | Preço total |
|--------------|------------|--|-------|---------|----------------|-----------------|
| 48 | 58 | TELA PARA PINTURA 10X15 madeira de reflorestamento Tratamento anti mofo. Tecido em algodão cru | Souza | UN | 200,00 | 11.600,00 |
| 48 | 58 | TELA PARA PINTURA 20X40 madeira de reflorestamento Tratamento anti mofo. Tecido em algodão cru | Souza | UN | 200,00 | 11.600,00 |
| TOTAL | | | | | | 3.978,94 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 103/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros

VALIDADE DA ATA: De 24/10/2014 à 23/04/2015.

DETENTORA DA ATA: M. H. PERELLES - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 17.975.908/0001-13
Rua Professor João Soares Barcelos, 0 Loja 5 - CEP: 81670080 - BAIRRO: Boqueirão, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| Item | Quantidade | Descrição | Marca | Unidade | Preço unitário | Preço total |
|------|------------|---|---------------|---------|----------------|-------------|
| 3 | 1 | AGENDA Executiva Capa dura, preta, com aproximadamente 145 x 21 | Kit | UN | 14,89 | 14,89 |
| 19 | 141 | ALMOFADA PARA CARIMBO nº 03 | Carbrink | UN | 3,14 | 442,54 |
| 36 | 586 | BANDEJA LAMINADA RETANGULAR DE PAPELÃO Nº 5 | Regina Festas | UN | 2,50 | 1.470,00 |
| 14 | 124 | CDR - VIRGEM embalagem slim | Emtec | UN | 3,18 | 394,32 |
| 26 | 391 | HUB 8 PORTAS 10/100 Mbps autonegociavel | TP-Link | UN | 44,90 | 17.535,90 |
| 31 | 389 | MOUSE ÓPTICO PS2 800DPI 3 botões. Cor preto | PISC | UN | 11,10 | 4.317,90 |
| 48 | 259 | TELEFONE PADRÃO COM FIO. Agenda telefônica 14 registros. | Intelbras | UN | 58,80 | 15.209,20 |

| | | | | | | | | |
|--------------|--|--|--|--|--|--|--|---------------|
| | | | Funções flash: 100 ms - 280 ms (flash programável), função mute, teclas discagem rápida 10, teclas de atalho 4, modo de discagem tom/pulso, chave para bloqueio, ajuste de volume e melodia em três níveis, teclas de borracha, aparelho na cor preto. | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | 906,84 |

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 104/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2014 – PMNSB**

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros

VALIDADE DA ATA: De 24/10/2014 à 23/04/2015.

DETENTORA DA ATA: ANDIPEL PAPELARIA EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 14.227.560/0001-98.
Av Brasil, 820 - Cep: 86380000 - Bairro: Centro, Andirá/Pr.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|-------|-----|------|---|---------------|------|--------|------|--------|
| Lo | l | Có | Descrição do produto/serviço | Marc | Uni | Qua | Pre | Preço |
| te | ite | dig | | a do | dad | ntid | ço | total |
| | m | o | | prod | e de | ade | unit | |
| | | do | | uto | med | | ário | |
| | | prod | | | ida | | | |
| | | o/s | | | | | | |
| | | serv | | | | | | |
| | | ço | | | | | | |
| 22 | 1 | 25 | APONTADOR - simples para lápis Com um furo, corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho pequeno, formato retangular e frizado. | MAK E + | UN | 210,00 | 0,09 | 18,90 |
| 23 | 1 | 7 | APONTADOR DE FERRO para lápis, lâmina de aço temperado. | MAK E + | UN | 210,00 | 0,45 | 94,50 |
| 30 | 1 | 34 | ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO 350x130x 250 mm. desmontável, com campo para ano, mês, setor, validade, conteúdo, com tampa e furo nas duas laterias. | ALA PLA ST | UN | 70,00 | 2,80 | 196,00 |
| 37 | 1 | 42 | BARBANTE 8 FIOS Barbante 8 fios 100% algodão cone com 535m | PIRA TINI NGA | UN | 19,00 | 9,90 | 188,10 |

| | | | | | | | | |
|----|---|----|---|---------------|----|--------|-------|----------|
| 38 | 1 | 53 | BARBANTE COLOR 8 fios 100% algodão cone com 532m. Cor a definir | PIRA TINI NGA | UN | 20,00 | 9,90 | 198,00 |
| 45 | 1 | 40 | Bateria de lithium mod. CR2032 3v para placa mãe | ECO | UN | 10,00 | 1,10 | 11,00 |
| 55 | 1 | 62 | BLOCO PARA RECADOS 76 mm X 102 mm Adesivo tipo post-it ou similar, pacote com 4 unidades com 100 folhas | NAK E + | UN | 20,00 | 2,30 | 46,00 |
| 56 | 1 | 13 | BOBINA PARA CALCULADORA 57mmx30m. | ALOFOR M | UN | 5,00 | 0,75 | 3,75 |
| 57 | 1 | 53 | BOBINA PLÁSTICA P/ENCAPAR Transparente, lisa, medindo 45 cm de largura, rolo c/ 25 mts. Cor a definir. | MER CUR | UN | 13,00 | 24,50 | 318,50 |
| 59 | 1 | 63 | BOLA DE BORRACHA TAMANHO 10 | PEN ALT Y | UN | 10,00 | 20,00 | 200,00 |
| 60 | 1 | 15 | BOLA DE FUTEBOL, material poliuteroano, gomos costurados. Com 8 gomos. | PEN ALT Y | UN | 8,00 | 44,40 | 352,20 |
| 73 | 1 | 23 | BORRACHA - branca Para apagar escrita a lápis sem deixar marcas ou manchas, 30 x 20 x 6 mm, Caixa contendo 60 unid. | ZAP P | CX | 61,00 | 9,00 | 549,00 |
| 76 | 1 | 1 | CADERNO DE LINGUAGEM 96 folhas, Brochura capa simples 96 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm. | CRE DEAL | UN | 320,00 | 1,10 | 352,00 |
| 78 | 1 | 2 | CADERNO DE LINGUAGEM 48 folhas Brochura capa simples 48 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm. | CRE DEAL | UN | 400,00 | 1,00 | 400,00 |
| 79 | 1 | 3 | CADERNO DE MATEMÁTICA 40 folhas Brochura capa simples 40 folhas, formato 140 x 202 mm. | FOR ONI | UN | 100,00 | 0,68 | 68,00 |
| 80 | 1 | 33 | CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 100 fls. | CRE DEAL | UN | 30,00 | 3,90 | 117,00 |
| 81 | 1 | 62 | CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 48 FOLHAS | CRE DEAL | UN | 15,00 | 4,00 | 60,00 |
| 82 | 1 | 58 | CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura, costurado, 96 folhas com motivos infantis | JAN DAIA | UN | 300,00 | 4,26 | 1.278,00 |
| 83 | 1 | 36 | CADERNO UNIVERSITÁRIO contendo 6 matérias com capa dura | CRE DEAL | UN | 12,00 | 5,70 | 68,40 |
| 11 | 1 | 19 | CANETA CORRETIVA Para erros de escrita manual e datilográfico. Medindo aproximadamente 14 cm, corpo de formato roliço e com 8 ml. | MAK E + | UN | 100,00 | 1,93 | 193,00 |
| 12 | 1 | 41 | CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0, 2mm, jogo c/ 6 canetas. Cor a definir. | JOC AR | JG | 24,00 | 14,00 | 336,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|----|--|----------|----|--------|-------|----------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 0 | 46 | 120 cm de largura | PA | | | 00 | 0 | | | | | | | | | | | | |
| 341 | 54 | PAPEL KRAFT, bobina com | SAM | UN | 2,00 | 34,0 | 68,00 | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 45 | 40 cm de largura | PA | | | 0 | | | | | | | | | | | | | |
| 341 | 29 | PAPEL KRAFT, bobina com | SAM | UN | 20,0 | 39,0 | 780,0 | | | | | | | | | | | | |
| 2 | 6 | 60 mts de largura e 12 Kg | PA | | 0 | 0 | 0 | | | | | | | | | | | | |
| 341 | 20 | PAPEL PÉRSICO A4 | OFF | PC | 23,0 | 12,0 | 276,0 | | | | | | | | | | | | |
| 6 | 6 | Formato 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m2. Pcte 50 fls. Cor a definir. | PAPER | | 0 | 0 | 0 | | | | | | | | | | | | |
| 341 | 29 | PAPEL RECICLADO A4, 75 gramas, pacote com 500 folhas | JAN | PC | 80,0 | 18,0 | 1.440,00 | | | | | | | | | | | | |
| 7 | 7 | | DAIA | | 0 | 0 | | | | | | | | | | | | | |
| 341 | 33 | PAPEL SULFITE A-4 Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas. | COPY | PC | 620,00 | 12,00 | 7.440,00 | | | | | | | | | | | | |
| 9 | 6 | | Y | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 351 | 20 | PAPEL SULFITE COLORIDO A4 210 x 297 mm, gramat. 75 g/m2. Pcte 100 fls. Cor a definir. | CHA | PC | 52,0 | 4,40 | 228,80 | | | | | | | | | | | | |
| 0 | 5 | | MEQ | | 0 | 0 | 0 | | | | | | | | | | | | |
| 351 | 20 | PAPEL SULFITE OFÍCIO 216 x 330 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas. | REPOR | PC | 40,0 | 18,0 | 720,00 | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 4 | | TE | | 0 | 0 | 0 | | | | | | | | | | | | |
| 351 | 11 | PAPEL VERGÉ A4 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas. Cor a definir. | OFF | PC | 36,0 | 8,00 | 288,00 | | | | | | | | | | | | |
| 4 | 3 | | PAPER | | 0 | 0 | 0 | | | | | | | | | | | | |
| 351 | 19 | PASTA CATÁLOGO OFÍCIO Capa PVC (plástica) cor Preta, com 50 envelopes plásticos finos 04 colchetes, Formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4 plásticos. | DAC | UN | 10,0 | 7,70 | 77,00 | | | | | | | | | | | | |
| 7 | 7 | | | | 0 | | | | | | | | | | | | | | |
| 351 | 11 | PASTA COM ABA ELÁSTICO, em papelão plastificado Tamanho Ofício, cores diversas | HOP | UN | 40,0 | 0,85 | 34,00 | | | | | | | | | | | | |
| 8 | 5 | | | | 0 | | | | | | | | | | | | | | |
| 351 | 43 | PASTA DE PAPELÃO plastificado com grampo e trilho Tamanho Ofício, cores diversas | HOP | UN | 100,00 | 0,69 | 69,00 | | | | | | | | | | | | |
| 9 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 361 | 11 | PASTA em polipropileno com 3 abas internas Elástico nas extremidades, medida 34,0 X 23 cm. Cor a definir. | HOP | UN | 110,00 | 2,00 | 220,00 | | | | | | | | | | | | |
| 0 | 6 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 361 | 11 | PASTA L tamanho A4. Varias cores | DAC | UN | 255,00 | 0,70 | 178,50 | | | | | | | | | | | | |
| 2 | 8 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 361 | 30 | PASTA PLÁSTICO, tamanho ofício, transparente, elástico. | ALAPLAST | UN | 150,00 | 1,09 | 163,50 | | | | | | | | | | | | |
| 3 | 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 361 | 25 | PASTA POLIONDA 35 mm, 250 x 35 x 335. Cor a definir | ALAPLAST | UN | 125,00 | 1,62 | 202,50 | | | | | | | | | | | | |
| 5 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 361 | 16 | PASTA POLIONDA 55 mm, 250 x 55 x 335 mm. Cor a definir. | ALAPLAST | UN | 130,00 | 2,00 | 260,00 | | | | | | | | | | | | |
| 6 | 6 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 361 | 58 | PASTA POLIONDA com elástico, 20 cm (Pequena) | ALAPLAST | UN | 50,0 | 2,15 | 107,50 | | | | | | | | | | | | |
| 7 | 56 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 371 | 39 | PENDRIVE 4 GB Com taxa de transferência de leitura | SAN | UN | 13,0 | 13,0 | 169,00 | | | | | | | | | | | | |
| 0 | 15 | | DISK | | 0 | 0 | 0 | | | | | | | | | | | | |
| | | 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 371 | 58 | PENDRIVE 8 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0 | SAN | UN | 11,0 | 15,5 | 170,50 | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 39 | | DISK | | 0 | 0 | 0 | | | | | | | | | | | | |
| 371 | 26 | PERFURADOR de papel na cor preta para 40 folhas | MAK | UN | 5,00 | 22,0 | 110,00 | | | | | | | | | | | | |
| 3 | 0 | | E+ | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 371 | 54 | PINCEL 815/0 Cabo longo, amarelo, chato, virola em alumínio. | TIGRE | UN | 15,0 | 5,40 | 81,00 | | | | | | | | | | | | |
| 9 | 30 | | | | 0 | | | | | | | | | | | | | | |
| 381 | 16 | PINCEL ATÔMICO Ponta redonda, corpo redondo, em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11 cm. Cor a definir. | MAK | UN | 25,0 | 0,60 | 15,00 | | | | | | | | | | | | |
| 0 | 0 | | E+ | | 0 | | | | | | | | | | | | | | |
| 411 | 19 | PRANCHETA duratex ofício com prendedor metálico | STALO | UN | 20,0 | 2,07 | 41,40 | | | | | | | | | | | | |
| 9 | 6 | | | | 0 | | | | | | | | | | | | | | |
| 421 | 45 | PULA CORDA Corda de pular de sisal com 2 mts. Cabos de madeira torneados e coloridos. Tipo infantil | CARLU | UN | 20,0 | 10,5 | 210,00 | | | | | | | | | | | | |
| 3 | 92 | | | | 0 | 0 | 0 | | | | | | | | | | | | |
| 431 | 25 | RÉGUA DE MADEIRA 1 metro. | SOUZA | UN | 8,00 | 4,10 | 32,80 | | | | | | | | | | | | |
| 9 | 8 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 461 | 23 | SUPORTE PARA FITA ADESIVA Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, para fitas com diâmetros de 1" e 3". | JOCAR | UN | 2,00 | 8,30 | 16,60 | | | | | | | | | | | | |
| 6 | 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 481 | 12 | TERMOLINA LEITOSA Solúvel em água. Embalagem contendo 100 ml. | ACRILEX | UN | 50,0 | 3,84 | 192,00 | | | | | | | | | | | | |
| 9 | 54 | | | | 0 | | 0 | | | | | | | | | | | | |
| 491 | 55 | TESOURA 14 CM - 5 1/2" | LEOLEO | UN | 10,0 | 3,80 | 38,00 | | | | | | | | | | | | |
| 0 | 90 | | | | 0 | | | | | | | | | | | | | | |
| 491 | 11 | TESOURA 19 CM - 7 1/2" | JOCAR | UN | 25,0 | 3,00 | 75,00 | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 72 | | | | 0 | | | | | | | | | | | | | | |
| 491 | 54 | TESOURA aço inoxidável, tamanho 8 pol. Comprimento 21 cm | MAK | UN | 60,0 | 3,50 | 210,00 | | | | | | | | | | | | |
| 2 | | | E+ | | 0 | | 0 | | | | | | | | | | | | |
| 491 | 10 | TESOURA PARA PICOTAR 13 CM Tamanho grande, em aço inox, cabo plástico preto. Vários modelos. | MUNDIAL | UN | 20,0 | 10,0 | 200,00 | | | | | | | | | | | | |
| 7 | 7 | | | | 0 | 0 | 0 | | | | | | | | | | | | |
| 501 | 38 | TINTA CRAQUELÊ, solúvel em água, cor a definir. | ACRILEX | UN | 20,0 | 3,40 | 68,00 | | | | | | | | | | | | |
| 4 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 501 | 55 | TINTA ÓLEO. 20 ml. Cor a definir | ACRILEX | UN | 150,00 | 2,90 | 435,00 | | | | | | | | | | | | |
| 6 | 92 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 501 | 14 | TINTA PARA CARIMBO, 40 ml. Cor a definir. | RADIX | UN | 8,00 | 1,27 | 10,16 | | | | | | | | | | | | |
| 8 | 0 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 501 | 27 | TINTA PARA TECIDO 37 ml. Cor a definir. | ACRILEX | UN | 150,00 | 1,45 | 217,50 | | | | | | | | | | | | |
| 9 | 1 | | | | | | 0 | | | | | | | | | | | | |
| 511 | 55 | TINTA PARA TECIDO FOSCA 37 ml. Cor a definir. | ACRILEX | UN | 100,00 | 1,45 | 145,00 | | | | | | | | | | | | |
| 0 | 93 | | | | | | 0 | | | | | | | | | | | | |
| 511 | 55 | TINTA PARA TECIDO METÁLICA. Ref. 4340. 37 ml - não atóxica | ACRILEX | UN | 100,00 | 3,50 | 350,00 | | | | | | | | | | | | |
| 1 | 94 | | | | | | 0 | | | | | | | | | | | | |
| 511 | 53 | TINTA PVA À BASE DE RESINA atóxica, secagem rápida. 100 ml. | ACRILEX | UN | 430,00 | 3,14 | 1.350,20 | | | | | | | | | | | | |
| 2 | 98 | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|--------------|---|------|--|---------|-----|--------|-------|------------------|
| 513 | 1 | 6305 | TINTA PVA A BASE DE RESINA ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA. 500 ML | ACRILEX | UN | 3,00 | 13,00 | 39,00 |
| 515 | 1 | 1492 | TINTA RELEVOM DIMENSIONAL Para aplicações em tecidos, madeiras, couro, isopor, gesso e cortiça. Composta de resina acrílica, água, aditivos e pigmentos. Cor a definir. | ACRILEX | UN | 15,00 | 3,00 | 45,00 |
| 517 | 1 | 6323 | TNT BOBINA COM 1,40X50 MTS AM 40 GRS | SANTAFÉ | UN | 13,00 | 52,00 | 676,00 |
| 518 | 1 | 274 | TNT tecido. Cor a definir. | SANTAFÉ | MTS | 354,00 | 0,864 | 304,44 |
| 529 | 1 | 1558 | TONER COMPATIVEL 12 A | HT | UN | 16,00 | 95,00 | 1.520,00 |
| 537 | 1 | 5399 | VERNIZ A BASE DE ÁGUA 500 ml | ACRILEX | UN | 8,00 | 18,04 | 144,32 |
| 538 | 1 | 4311 | VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 100 ML À base de água, indicado para dar acabamento brilhante em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor. Não tóxico. | ACRILEX | UN | 4,00 | 4,34 | 17,36 |
| 539 | 1 | 4620 | VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 500 ML à base de água, indicado para dar acabamento brilhante em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor. Não tóxico. | ACRILEX | UN | 11,00 | 18,04 | 198,44 |
| 544 | 1 | 1984 | VERNIZ VITRAL INCOLOR. Indicado para aplicação sobre vidro, metal, madeira, MDF, cerâmica e gesso. Embalagem com 100 ml. | ACRILEX | UN | 10,00 | 6,03 | 60,30 |
| TOTAL | | | | | | | | 37,227,43 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 105/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros

VALIDADE DA ATA: De 24/10/2014 à 23/04/2015.

DETENTORA DA ATA: COLOMBI - MOVEIS E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 14.010.571/0001-11.

Av. Pres. Castelo Branco, 229 Sala A - Cep: 85990000 - Bairro: Centro , Terra Roxa/Pr.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|--------------|----|--------|---|-----------------------|-----------------|------|--------|-----------------|--------|
| Lo | l | Có | Descrição | do | Marca | Unid | Qua | Pre | |
| te | m | dig | produto/serviço | do | do | ade | ntid | ço | |
| | | o | | prod | prod | de | ade | unit | |
| | | do | | ut | o | medi | un | ário | |
| | | o/s | | o/s | | | | total | |
| | | erviço | | erviço | | | | | |
| 461 | 32 | 23 | BATERIA SELADA 12volts / 7 ampére para nobreak | unipow | er/UP1270SE G | UN | 10,00 | 58,13 | 581,30 |
| 139 | 58 | 45 | CARTUCHO COMPATIVEL colorido ref. 122 | PREMIUM | UM/122 | UN | 6,00 | 33,97 | 203,82 |
| 140 | 58 | 49 | CARTUCHO COMPATIVEL para impressora Samsung ML 2851 ND | PREMIUM | UM/M2850D5 | UN | 2,00 | 62,37 | 124,74 |
| 142 | 14 | 96 | CARTUCHO original colorido ref. 60 | HP/CC | 643WB-60 | UN | 10,00 | 55,82 | 558,20 |
| 166 | 38 | 97 | DISCO RÍGIDO Interface sata 3,5 500gb/7200 RPM taxa transferência de 6gb/s buffer 16 mb | SEAGATE/S | 500D M002 | UN | 3,00 | 259,00 | 777,00 |
| 203 | 62 | 99 | FILTRO DE LINHA QUATRO TOMADAS | TENDA/PE120 | UN | 3,00 | 13,93 | 41,79 | |
| 459 | 62 | 83 | SOPRADOR TERMICO GY-HG-48200 nivel de ruído baixo, potencia 2000W, 4 bicos, temperatura 350°C / 550°C, voltagem 110 | GOOD YEAR/GY-HG-48200 | UN | 2,00 | 121,00 | 242,00 | |
| 484 | 38 | 93 | TECLADO STANDAD, conexão USB - padrão ABNT. Cor preto | EVUS/TC01 | UN | 8,00 | 14,99 | 119,92 | |
| 532 | 40 | 58 | TONER COMPATIVEL preto 12018 p/ impressora Lexmark | PREMIUM | UM/LEX-E12018SC | UN | 3,00 | 41,70 | 125,10 |
| 533 | 53 | 18 | TONER NOVO 80 A compatível | PREMIUM | UM/CF280 | UN | 5,00 | 69,50 | 347,50 |
| TOTAL | | | | | | | | 3.121,37 | |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 106/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e

banho e outros**VALIDADE DA ATA: De 24/10/2014 à 23/04/2015.****DETENTORA DA ATA: LETICIA MULLER - ME**, inscrita no CNPJ sob nº. 12.347.057/0001-40.

Av. Pedro Adams Filho, 4919 Loja 03 - Cep: 93320006 - Bairro: Centro, Novo Hamburgo/Rs.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

| ITENS | | | | | | | | |
|--------------|---|-----|--|-------|-----|--------|-------|-----------------|
| Lo | l | Có | Descrição | Marc | Uni | Qua | Preç | Preç |
| te | m | do | do | a do | da | ntid | o | o |
| | | do | produto/serviço | do | de | ade | unitá | total |
| | | pro | | pro | de | | ri | |
| | | du | | du | me | | | |
| | | o/s | | to | di | | | |
| | | erv | | to | a | | | |
| | | ço | | | | | | |
| 12 | 1 | 45 | CAPA PARA COLCHÃO DE BERÇO Com zíper, em malha de algodão. | confe | UN | 30,0 | 28,8 | 865,20 |
| 46 | 1 | 55 | TECIDO ALGODÃO CRU 100% algodão. Larg. 320cm. Ref. 0181136 | NOR | MT | 20,0 | 19,0 | 380,00 |
| 48 | 1 | 55 | TECIDO PARA PATCHWORK. Largura 1,40 m. Estampa a definir | MAS | MT | 20,0 | 10,7 | 215,80 |
| 52 | 1 | 14 | TOALHA DE BANHO Para Bebê com Capuz, Felpuda, 100 % Algodão. | DOH | UN | 30,0 | 15,0 | 450,00 |
| 52 | 1 | 42 | TOALHA DE MÃO Toalha de mão com tarja para bordar | DOH | UN | 120,00 | 2,90 | 348,00 |
| 52 | 1 | 55 | TOALHA DE MESA - com tarja para bordar. Medidas 90 x 90 cm. Cor a definir | DOH | UN | 60,0 | 15,9 | 958,20 |
| 52 | 1 | 42 | TOALHA DE ROSTO Toalha 400g/m² com barra para bordar / 54 pontos / Tecido:95% Algodão, 5% Viscose. Medidas 50x80 cm. Cor a definir | DOH | UN | 120,00 | 7,39 | 886,80 |
| 52 | 1 | 42 | TOALHA DE ROSTO EM ALGODÃO. Composição: 95% em algodão e 5% de poliéster. 75x44 cm. | DOH | UN | 110,00 | 10,9 | 1.207,80 |
| 52 | 1 | 14 | TOALHA SOCIAL. Com tarja para bordar. Medidas 30x50 cm. Cor a definir | DOH | UN | 100,00 | 2,55 | 255,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 5.566,80 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 107/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2014 –

PMNSB**OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros****VALIDADE DA ATA: De 24/10/2014 à 23/04/2015.****DETENTORA DA ATA: IVANI M GASPARETTO SOSTER - AVIAMENTOS - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº. 64.165.590/0001-95

Av Marechal Deodoro , 81 - Cep: 19806140 - Bairro: Centro, Assis/Sp.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

| ITENS | | | | | | | | |
|-------|---|-----|--|-------|-----|------|-------|--------|
| Lo | l | Có | Descrição | Marc | Uni | Qua | Pre | Preço |
| te | m | do | do | a do | dad | ntid | ço | total |
| | | do | produto/serviço | do | e | ade | unitá | |
| | | pro | | pro | de | | ri | |
| | | du | | du | me | | | |
| | | o/s | | to | di | | | |
| | | erv | | to | a | | | |
| | | ço | | | | | | |
| 7 | 1 | 626 | AGULHA DE MÃO Nº 7 PARA COSTURA ENVELOPE COM 20 UNIDADES. COMPOSIÇÃO AÇO NIQUELADO | aqua | PC | 10,0 | 1,93 | 19,30 |
| 8 | 1 | 374 | AGULHA PARA BORDAR Nº 18, sem ponta Embalagem com 10 unidades | aqua | PC | 90,0 | 6,00 | 540,00 |
| 9 | 1 | 184 | AGULHA PARA BORDAR Nº 22, sem ponta | aqua | UN | 90,0 | 1,58 | 142,20 |
| 10 | 1 | 425 | AGULHA PARA BORDAR nº 24, sem ponta. | aqua | UN | 90,0 | 0,95 | 85,50 |
| 12 | 1 | 138 | AGULHA PARA CROCHE Nº 04 Em alumínio colorido | aqua | UN | 20,0 | 2,97 | 59,40 |
| 14 | 1 | 425 | AGULHA PARA CROCHE Nº 8 Em alumínio colorido | aqua | UN | 20,0 | 1,65 | 33,00 |
| 15 | 1 | 533 | AGULHA PARA CROCHE número 2 e 3 1/2 composição de alumínio anodizado | aqua | UN | 20,0 | 1,67 | 33,40 |
| 39 | 1 | 129 | BARBANTE. Cor cru, contendo 400 grs. | roma | UN | 22,0 | 6,47 | 142,34 |
| 49 | 1 | 542 | BAÚ PEQUENO MDF-21 Comprimento 22 cm, largura 19 cm, altura 15,5 cm | art.t | UN | 10,0 | 21,9 | 219,90 |
| 90 | 1 | 536 | CAIXA DE MADEIRA MDF com tampa 15 x 10 x 05 | art.t | UN | 10,0 | 5,95 | 59,50 |
| 91 | 1 | 536 | CAIXA DE MADEIRA MDF com tampa 30 x 20 x 07 | art.t | UN | 10,0 | 10,0 | 100,00 |
| 95 | 1 | 462 | CAIXA FOTO em MDF. Medindo 22x19x8 | art.t | UN | 10,0 | 8,60 | 86,00 |

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

| | | | | | | | | |
|-----|---|-----|---|---------|----|--------|-------|--------|
| 100 | 1 | 536 | CAIXA MÉDIA EM MDF 9 mm, com dobradiça metálica no formato 35x23x12 cm | art.t | UN | 10,00 | 19,10 | 191,00 |
| 103 | 1 | 332 | CAIXA PARA BOMBOM em MDF | art.t | UN | 10,00 | 14,00 | 140,00 |
| 111 | 1 | 462 | CAIXA QUADRADA em MDF. Medindo 10X10X4 | art.t | UN | 10,00 | 4,00 | 40,00 |
| 111 | 2 | 462 | CAIXA QUADRADA em MDF. Medindo 33x33x9 | art.t | UN | 10,00 | 16,00 | 160,00 |
| 111 | 3 | 463 | CAIXA QUADRADA em MDF. Medindo 8x8x5 | art.t | UN | 10,00 | 4,00 | 40,00 |
| 111 | 4 | 463 | CAIXA RETANGULAR em MDF. Medindo 29x21x8 | art.t | UN | 10,00 | 16,00 | 160,00 |
| 151 | 8 | 552 | COLA PARA FIXAR TECIDO 37gr. Pronta para uso | acrilic | UN | 15,00 | 2,50 | 37,50 |
| 161 | 9 | 538 | ELÁSTICO CHATO N° 8. largura 5mm. Composição 69% algodão e 31% elastano. Peça com 10 metros | s.jos | PÇ | 5,00 | 6,00 | 30,00 |
| 201 | 0 | 463 | FARMACINHA em MDF Tradicional. | art.t | UN | 4,00 | 17,00 | 68,00 |
| 211 | 3 | 553 | FITA DE CETIM 100% poliéster n° 0. 3 mm. Dupla face. Com 100 metros. Cor a definir | merita | UN | 50,00 | 8,50 | 425,00 |
| 211 | 4 | 553 | FITA DE CETIM 100% poliéster n° 01. 7mm. Com 100 metros. Cor a definir | merita | UN | 50,00 | 9,00 | 450,00 |
| 211 | 6 | 427 | FITA DE CETIM n 01, peça com 100 metros. Cor a definir | merita | UN | 20,00 | 11,00 | 220,00 |
| 211 | 7 | 115 | FITA DE CETIM N° 01. Face simples Peça com 10 metros e 7 mm de largura | merita | PÇ | 20,00 | 2,40 | 48,00 |
| 211 | 8 | 539 | FITA DE CETIM n° 02, peça com 10 mts. Cor a definir. | merita | UN | 50,00 | 3,00 | 150,00 |
| 211 | 9 | 115 | FITA DE CETIM n° 03, peça com 10 mts. Cor a definir. | merita | PÇ | 50,00 | 3,00 | 150,00 |
| 221 | 0 | 553 | FITA DE CETIM n° 04, peça com 10 mts. Cor a definir. | merita | UN | 50,00 | 4,15 | 207,50 |
| 221 | 1 | 553 | FITA DE CETIM n° 05, peça com 10 mts. Cor a definir. | merita | UN | 50,00 | 4,00 | 200,00 |
| 231 | 0 | 453 | FOLHA DE EVA DECORADO. 450x600mm. Flor, coração. Bolinhas, estrelas, borboletas, laçinhos e margaridas. Cor a definir | rdj | UN | 136,00 | 4,77 | 648,72 |
| 231 | 1 | 554 | FOLHA DE EVA ESPAMPA CÍTRICO nos temas bolinha, corações, margarida, floral e estrela | rdj | UN | 90,00 | 4,70 | 423,00 |
| 231 | 1 | 454 | FOLHA DE EVA | rdj | UN | 185,00 | 5,67 | 1.048 |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----|--|---------|----|--------|-------|----------|--|-----|
| 4 | 1 | | GRAFIATO. 450 x 600 mm. Cor a definir | | | | | 00 | | ,95 |
| 231 | 6 | 554 | FOLHA DE EVA LINHA ESTAMPADO metalizado glitter, nos temas bolinha, corações, margaridas, floral e estrelas | rdj | UN | 90,00 | 5,95 | 535,50 | | |
| 231 | 8 | 554 | FOLHA DE EVA LINHA SAVANA, nos temas zebra, vaca, onça e girafa | rdj | UN | 120,00 | 6,50 | 780,00 | | |
| 241 | 2 | 454 | FOLHA DE EVA PATINA 450 x 600 mm. Cor a definir. | rdj | UN | 40,00 | 7,00 | 280,00 | | |
| 261 | 7 | 425 | GUARDANAPO para decoupage. Com estampas de chá, menino, menina, remédio, vinho, tigre, brinquedos, animais, motivo floral, onça, urso, cachorros, borboletas, rosas e estampa. | rcb.i | UN | 25,00 | 0,60 | 15,00 | | |
| 261 | 9 | 455 | IMÃ pacote com 50 unid. | dem | PC | 35,00 | 4,90 | 171,50 | | |
| 281 | 8 | 555 | LINHA MEADA PARA BORDAR mercerizado com 6 fios, meadas de 8 metros. N° a definir | circulo | UN | 95,00 | 2,20 | 209,00 | | |
| 281 | 9 | 555 | LINHA PARA BORDADO. 100% algodão mercenizado. Fio 8/2 com 1000 metros. Cor a definir | circulo | UN | 30,00 | 14,00 | 420,00 | | |
| 291 | 0 | 555 | LINHA PARA BORDAR mercerizado com 6 fios, meadas de 8 metros. N° a definir | circulo | UN | 50,00 | 2,50 | 125,00 | | |
| 291 | 1 | 427 | LINHA PARA CROCHÊ , N° 8/2 , 100% algodão mercerizado. Rolo c/ 1000 metros cor a definir | rculo | RO | 100,00 | 11,00 | 1.100,00 | | |
| 291 | 2 | 556 | LINHA PARA CROCHÊ , N° 8/2 , 100% algodão mercerizado. Rolo c/ 1000 metros. Cores mescladas a definir | circulo | UN | 30,00 | 13,00 | 390,00 | | |
| 291 | 8 | 235 | LIXA MADEIRA 120 com costado de papel para aplicação em madeira. | carb | UN | 200,00 | 1,50 | 300,00 | | |
| 301 | 4 | 422 | MANTA ACRÍLICA 100% poliéster, com 2,5 cm de espessura aproximadamente. | obbe | MT | 110,00 | 14,00 | 1.540,00 | | |
| 301 | 5 | 305 | MANTA ACRILICA 100% poliéster 150 gr/m2 | obbe | MT | 100,00 | 11,00 | 1.100,00 | | |
| 351 | 5 | 112 | PASSA FITA Composição 33% algodão e 67% polyester, largura aproximada de 2,5 cm, peça com 10 m cada. | sptw | UN | 50,00 | 12,98 | 649,00 | | |
| 351 | 6 | 428 | PASSA FITA PARA FITAS DE CETIM 7 MM Peça contendo 13,7 metros. Na cor branca | sptw | PÇ | 50,00 | 29,00 | 1.450,00 | | |

| | | | Tamanho grande | | | | | |
|------|------|--|----------------|------|--------|-------|----------|--|
| 1415 | 4266 | CHINELO Chinelos de borracha, tamanhos variados. | ITAPÉ | UN | 80,00 | 8,50 | 680,00 | |
| 2011 | 4303 | FELTRO. Cor a definir. | OBBER | MTS | 44,00 | 10,69 | 470,36 | |
| 2418 | 1315 | Fralda branca especial 70 x 70 dupla cx. c/ 5 unid | PAPI | UN | 5,00 | 17,99 | 89,95 | |
| 2816 | 4589 | LENÇOL PARA BERÇO com elástico 100% algodão | KARINHO | UN | 30,00 | 14,99 | 449,70 | |
| 4014 | 4573 | PLÁSTICO PARA MESA, transparente | ALKO | MTS | 20,00 | 5,50 | 110,00 | |
| 4710 | 4238 | TECIDO ATOALHADO Largura Mínima de 1,40 M, 95% Algodão E 5% Poliéster Felpa 3. Cor a definir | WBRUSQUE | KG | 21,00 | 34,99 | 734,79 | |
| 4712 | 1470 | TECIDO DE OXFORD | IMP | MTS | 100,00 | 5,43 | 543,00 | |
| 4713 | 1486 | TECIDO EM MALHA POLIVISCOSE Tubular fio 30.1; 67% poliéster 33% viscose, 148 gm/2; com largura de 180cm; material destinado a confecção de uniformes, com rendimento de 4.00m/kg. Cor a definir. | COTEX | KG | 10,00 | 30,00 | 300,00 | |
| 4714 | 5395 | TECIDO ESTAMPADO DE ALGODÃO estampa floral delicada e estampa floral grande, 1,40 de largura, composição 100% algodão | PERIPAM | KG | 45,00 | 16,10 | 724,50 | |
| 4715 | 6304 | TECIDO FLANELA XADREZ 100% algodão, largura 1,50 mts | PERIPAM | MTS | 4,00 | 14,00 | 56,00 | |
| 4810 | 1451 | TECIDO para pano de prato. Rolo com 10 metros | CATARIENSE | ROLO | 2,00 | 33,47 | 66,94 | |
| 4812 | 6284 | TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO 300 FIOS Acetinado, estampado, largura 2,90 metros, cor a definir | COTEMINAS | MTS | 30,00 | 27,97 | 839,10 | |
| 4813 | 1306 | TECIDO XADREZ PARA BORBAR PONTO XADREZ 100% ALGODAO VARIAS CORES | ESTILOTEEX | MTS | 30,00 | 19,19 | 575,70 | |
| 5119 | 1448 | TOALHA DE BANHO - Com tarja para bordar. Medidas 70x140 cm. Cor a definir | CATARIENSE | UN | 230,00 | 7,90 | 1.817,00 | |
| 5211 | 5595 | TOALHA DE CHÁ com tarja para bordar. | VIAZ | UN | 60,00 | 16,98 | 1.018,80 | |

| | | | Medidas 70 x 70 cm. Cor a definir | | | | | |
|--------------|------|---|-----------------------------------|----|--------|-------|--------|-----------------|
| 5212 | 1442 | TOALHA DE LAVABO com tarja para bordar | CATARIENSE | UN | 100,00 | 2,44 | 244,00 | |
| 5215 | 592 | TOALHA DE MESA em tecido algodão 3,00 X 1,40. Estampado | VIAZ | UN | 12,00 | 21,99 | 263,88 | |
| TOTAL | | | | | | | | 9.451,72 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 109/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 49/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros

VALIDADE DA ATA: De 24/10/2014 à 23/04/2015.

DETENTORA DA ATA: LELIS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 06.213.366/0001-25, Estrada Guilherme Weigert, 1046 - Cep: 82720000 - Bairro: Santa Candida, Curitiba/Pr.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|-------|------------|---------------------------|--|----------|-------------------|------------|----------------|-------------|--|
| Item | Quantidade | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marcado | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total | |
| 21 | 5447 | 5447 | ADAPTADOR NOVO E ANTIGO. Padrão de tomada triplo | Clin de | UN | 40,00 | 3,49 | 139,60 | |
| 41 | 238 | 238 | AGENDA TELEFONICA ALFABETICA - CAPA DURA 150x210 | Foro ni | UN | 2,00 | 15,37 | 30,74 | |
| 61 | 5340 | 5340 | AGULHA DE CROCHE PARA BARBANTE | Corrente | UN | 20,00 | 1,99 | 39,80 | |
| 111 | 5349 | 5349 | AGULHA PARA CROCHE N° 0 | Corrente | UN | 20,00 | 1,74 | 34,80 | |
| 131 | 4255 | 4255 | AGULHA PARA CROCHE N° 6 Em alumínio colorido | Corrente | UN | 20,00 | 2,79 | 55,80 | |
| 171 | 548 | 548 | ALGODÃO em bolas, branco. Pacote com 95g | Use | UN | 14,00 | 7,49 | 104,86 | |
| 181 | 5383 | 5383 | ALICATE DE MANICURE (UNHA) | Yangzi | UN | 3,00 | 2,99 | 8,97 | |
| 211 | 4515 | 4515 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, base plástico c/ feltro. Medindo 15x6cm | BRW | UN | 2,00 | 3,02 | 6,04 | |
| 241 | 335 | 335 | APONTADOR simples para lápis JUMBO. Com | Molin | UN | 50,00 | 0,75 | 37,50 | |

| | | | | | | | | |
|----|---|------|--|---------------|-------|--------|-------|--------|
| | | | um furo, corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho grande, formato retangular e frizado. | | | | | |
| 28 | 1 | 211 | ARQUIVO AZ GRANDE - Lombada larga Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico | BRW | UN | 30,00 | 5,340 | 160,20 |
| 31 | 1 | 4585 | ÁRVORE PINHEIRO canadense verde 1,50 m 261 galhos | Tok | UN | 2,00 | 74,99 | 149,98 |
| 34 | 1 | 6272 | BALÃO DE LATEX METALIZADO PCTE COM 50 UNIDADES COR LISA TAMANHO N° 9 | Paraná Late x | PC TE | 30,00 | 9,94 | 298,20 |
| 44 | 1 | 21 | BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO Medindo 30 cm de comprimento | Ren dicoll | UN | 230,00 | 0,40 | 92,00 |
| 50 | 1 | 66 | BEXIGA - pcte c/ 50 unidades Cor lisana (variadas), tamanho médio n.70. | Paraná Late x | UN | 170,00 | 2,94 | 499,80 |
| 51 | 1 | 357 | BEXIGA ESPAGUETE, pcte c/ 50 unidades. | Paraná Late x | UN | 23,00 | 4,33 | 99,59 |
| 54 | 1 | 218 | BLOCO PARA RECADOS 38 mm x 51 mm Auto-adesivo, tipo post-it ou similar pcte c/ 4 unidades c/ 100 folhas cd | BRW | UN | 45,00 | 1,64 | 73,80 |
| 58 | 1 | 1594 | BOLA DE BASQUETE | Pena lty | UN | 2,00 | 41,00 | 82,00 |
| 64 | 1 | 1572 | BOLA OFICIAL DE FUTSAL (Futebol de salão) Categorai adulto, termotec, confeccionada em PU, de alta resistência, câmara airbility, circunferência 61a 64 cm, peso 410 a 430 gr. | Lanc | UN | 6,00 | 44,99 | 269,94 |
| 66 | 1 | 6307 | BOMBA DE AR PARA BOLA DE FUTEBOL | Yang zi | UN | 6,00 | 17,60 | 105,60 |
| 75 | 1 | 359 | CADERNO DE DESENHO brochura 40 ou 48 fls. formato mínimo 275x200 mm. | Foro ni | UN | 200,00 | 0,88 | 176,00 |
| 77 | 1 | 5855 | CADERNO DE LINGUAGEM espiral Capa dura. 1 matéria. 200x275mm. folha e capa enfeitada de bichinhos e/ou estrelinhas e/ou coração | Foro ni | UN | 50,00 | 4,78 | 239,00 |
| 11 | 1 | 2126 | CALCULADORA - de mesa: 12 dígitos Memória independente, visor grande, solar, bateria. | BRW | UN | 23,00 | 6,14 | 141,22 |

| | | | | | | | | |
|----|---|------|---|---------------|-------|--------|-------|--------|
| 11 | 1 | 3658 | CANETA ESFEROGRÁFICA Formato roliço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid. Nas cores azul, preta e vermelha. | BRW | CX | 30,00 | 27,99 | 839,70 |
| 11 | 1 | 679 | CANETA MARCA TEXTO Fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13 cm. Cor a definir. | BRW | UN | 135,00 | 0,56 | 75,60 |
| 12 | 1 | 2750 | CANETA PARA QUADRO BRANCO, c/ 4 cores | BRW | UN | 5,00 | 3,19 | 15,95 |
| 12 | 1 | 1857 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, transparente, tamanho A4, pcte c/ 100. | Teck line | PC TE | 6,00 | 24,79 | 148,74 |
| 12 | 1 | 3608 | CARIMBO ALFABETO Cursivo Maiúsculo (CAIXA ALTA). 26 carimbos medindo 3 cm x 3cm. Em caixa de madeira, tipo estojo. | Xalin | CX | 3,00 | 68,99 | 206,97 |
| 14 | 1 | 2506 | CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 0/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. | BRW | CX | 8,00 | 5,89 | 47,12 |
| 14 | 1 | 2517 | CLIPS DE AÇO - niquelado nº 1/0, caixa com 500 Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. | BRW | CX | 16,00 | 4,85 | 77,60 |
| 14 | 1 | 478 | CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 2/0, caixa com 500 g. fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. | BRW | UN | 16,00 | 6,99 | 111,84 |
| 14 | 1 | 3629 | CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 3/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. | BRW | CX | 5,00 | 4,85 | 24,25 |
| 15 | 1 | 2741 | COLA BRANCA 40 g Líquida lavável secagem rápida, não tóxica. | Pirati ning a | UN | 60,00 | 0,41 | 24,60 |
| 15 | 1 | 152 | COLA BRANCA 90 g Líquida lavável secagem rápida, não tóxica. Caixa com 12 unidades. | Pirati ning a | CX | 62,00 | 8,99 | 557,38 |
| 15 | 1 | 53 | COLA COLORIDA 40g | Pirati | CX | 60,00 | 8,29 | 497,4 |

| | | | | | | | | |
|------|------|--|--|-------|--------|--------|----------|---|
| 5 | | | liquida, lavável, secagem rápida não tóxica, cx 06 unidades. | ning | | 0 | | 0 |
| 1516 | 256 | COLA COM GLITTER 35gr, Líquida, lavável, não tóxica, aplicável em papéis. Cores variadas. | Piratin | UN | 185,00 | 1,85 | 342,25 | |
| 1517 | 306 | COLA INSTANTÂNEA, 2 gramas. | TechBond | UN | 11,00 | 1,94 | 21,34 | |
| 1712 | 4302 | ENFEITE DE NATAL Enfeite de Natal Tipo Cordão Com 100 Mini-lâmpadas e Pisca - Isolação dos fios em material cristal na cor da lâmpada(exceto o colorido); Lâmpadas com contatos permanentes; Plugue com fusíveis; Para Uso Interno ou Externo; Voltagem: 127V ou 220V não é Bi-Volt. Dimensões aproximadas: 4,5m (mais 0,75m de cabo de força) na cor Branca - Potência Máxima: 127Volts - 37W / 220Volts - 45W - Controle Eletrônico de 8 funções | Yangzi | UN | 2,00 | 34,99 | 69,98 | |
| 1713 | 4587 | ENFEITE PARA ÁRVORE PAPAÍ NOEL 8 cm. Pcte 6 peças | Yangzi | PC TE | 4,00 | 6,99 | 27,96 | |
| 1717 | 50 | ENVELOPE branco 25 cm x 10 cm | Foroni | UN | 240,00 | 0,3499 | 83,98 | |
| 1811 | 4532 | ESPANADOR DE PENA Comprimento aproximado: 65 cm Altura - 4 cm Largura 7 cm. Peso aproximado: 80 gr. | Duster | UN | 3,00 | 13,99 | 41,97 | |
| 1816 | 6270 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC- 25 mm para 160 folhas. Pcte com 45 unids | Teckline | PC TE | 2,00 | 13,89 | 27,78 | |
| 1818 | 193 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC - 40 mm para 350 folhas, preta. Pcte c/ 20 unid. | Teckline | PC TE | 2,00 | 15,39 | 30,78 | |
| 1910 | 203 | ESTILETE Lamina estreita e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm. | BRW | UN | 50,00 | 0,88 | 44,00 | |
| 1917 | 636 | EXTENSAO DE 10 METROS | Flex | UN | 10,00 | 21,15 | 211,50 | |
| 1918 | 5530 | EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula | BRW | UN | 22,00 | 1,79 | 39,38 | |
| 2012 | 4304 | FESTÃO DE METALÓIDE FESTÃO de metalóides simples nas cores vermelho e prata com 2.50m e 6 cm de diâmetro | Yangzi | UN | 25,00 | 49,99 | 1.249,75 | |
| 2014 | 4272 | FIO DE LÃ Fio de lã 85% acrílico, 15% poliamida novelo com 40 gr. | Corrente | UN | 20,00 | 2,23 | 44,60 | |

| | | | | | | | | |
|------|------|--|--|----|-------|------|--------|--|
| | | | Especial para roupas infantis. Cor a definir | | | | | |
| 2015 | 4271 | FIO DE LÃ Fio de lã 100% acrílico para trabalhos diversos compatível com agulha 4 e 5, novelo 40 gr. Cor a definir. | Corrente | UN | 20,00 | 2,94 | 58,80 | |
| 2016 | 144 | FITA ADESIVA CELOFANE, transparente 12 mm x 65 m Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha. | Delfix | UN | 65,00 | 0,99 | 64,35 | |
| 2017 | 304 | FITA ADESIVA CELOFANE, Transparente para empacotamento 50 mm x 50 m Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha. | Delfix | UN | 60,00 | 2,00 | 120,00 | |
| 2019 | 208 | FITA ADESIVA CREPE 50 mm x 50 m x Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resina de borracha. | Delfix | UN | 90,00 | 5,70 | 513,00 | |
| 2110 | 4534 | FITA ADESIVA DUPLA FACE Para fixação em cartazes, emenda de papéis, trabalhos escolares e fechamento de envelopes. Rolo de 19 mm x 30 m. Composição: linear de proteção siliconado, suporte de polipropileno e adesivo á base de elastômero e resinas. | Delfix | UN | 68,00 | 3,61 | 245,48 | |
| 2313 | 4540 | FOLHA DE EVA ESTAMPADO DE XADREZ, 450x600mm. cores variadas | Eva max | UN | 20,00 | 5,46 | 109,20 | |
| 2515 | 26 | GIZ ESCOLAR COLORIDO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades. | Giza | CX | 30,00 | 1,70 | 51,00 | |
| 2611 | 5311 | GRAMPO p/ grampeador 23/13. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000 | BRW | UN | 10,00 | 7,99 | 79,90 | |
| 2612 | 79 | GRAMPO p/ grampeador 23/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000 | BRW | CX | 8,00 | 5,98 | 47,84 | |
| 2711 | 630 | JOGO PEGA VARETA | Brink | UN | 5,00 | 4,85 | 24,25 | |

| | | | | | | | | |
|-----|-----|--|------------|------|--------|--------|--------|--|
| 0 | 1 | material plástico colorido | | | | | | |
| 285 | 369 | LAPISEIRA GRAFITE 0,7MM Tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta com 4 mm de espessura. | BRW | UN | 3,00 | 1,57 | 4,71 | |
| 287 | 427 | LINHA DE NYLON nº 0.8, rolo com 100 metros. | Dourado | ROLO | 15,00 | 4,59 | 68,85 | |
| 294 | 532 | LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 100 folhas. | Foro | UN | 23,00 | 7,19 | 165,37 | |
| 296 | 35 | LIVRO DE PROTOCOLO de correspondência. Folhas papel off-set 63 g/m2(formato: 153 x 216 mm) com 52 folhas. | Foro | UN | 10,00 | 5,45 | 54,50 | |
| 297 | 146 | LIVRO REGISTRO ESPECIFICO 100 folhas Formato 320 x 290 mm - capa dura. | Foro | UN | 3,00 | 16,90 | 50,70 | |
| 312 | 627 | MOLHA DEDO pasta para molhar dedos para manusear papeis, não gorduroso, não tóxico, com 12 gr | Radex | UN | 2,00 | 3,49 | 6,98 | |
| 314 | 389 | MOUSE OPTICO USB 800 DPI 3 botões. Cor preto | Multilaser | UN | 8,00 | 8,00 | 64,00 | |
| 318 | 456 | ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 30 litros. Cor branca ou transparente. | Sanremo | UN | 5,00 | 44,70 | 223,50 | |
| 322 | 145 | PANO DE COPA com tarja para bordar, medindo 42x70 cm. Cor a definir. | Martins | UN | 120,00 | 3,09 | 370,80 | |
| 325 | 76 | PAPEL CARBONO escrita manual, A4 Vermelho, azul e preto, cx 100 folhas. | Radex | CX | 1,00 | 13,88 | 13,88 | |
| 336 | 244 | PAPEL FAX bobina 216 mm X 30 mm | Regis | UN | 26,00 | 7,79 | 202,54 | |
| 372 | 39 | PERCEVEJO latonado caixa com 100 | BRW | CX | 14,00 | 1,06 | 14,84 | |
| 395 | 130 | PINCEL MARCADOR. Para quadro branco. Cor a definir | BRW | UN | 20,00 | 0,80 | 16,00 | |
| 425 | 457 | QUADRO BRANCO Moldura em alumínio anodizado fosco com 18 mm de vista e 15 mm de espessura. Base do quadro em aglomerado natural e fundo antiumidade. Dimensões 0,90 x 1,20 | Cortiarte | UN | 1,00 | 109,60 | 109,60 | |
| 426 | 364 | QUADRO EDITAL Feltro moldura em madeira cedrinho vermelha com seção de 23x38 lixada e selada. Fundo do quadro | Cortiarte | UN | 2,00 | 79,99 | 159,98 | |

| | | | | | | | | |
|--------------|-----|---|------------|----|--------|--------|--------|------------------|
| | | em chapa de eucatex, base em EVA de 10 mm e acabamento frontal em feltro verde. Dimensões 1,00 x 1,50 | | | | | | |
| 440 | 122 | RÉGUA PLÁSTICA Transparente, com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centímetros e milímetros | Wale | UN | 180,00 | 0,36 | 64,80 | |
| 441 | 399 | RELÓGIO DE PAREDE Analógico, formato redondo, medindo 27 cm de diâmetro, confeccionado em plástico. Cor verde escuro. Garantia de 6 meses | Yangzi | UN | 2,00 | 15,999 | 32,00 | |
| 485 | 389 | TECLADO STANDARD, conexão PS2, padrão ABNT2. Cor preto | Multilaser | UN | 5,00 | 19,90 | 99,50 | |
| 496 | 10 | TESOURA ESCOLAR Aço inoxidável, sem ponta, cabo em plástico ABS, formato anatômico, medindo 14 cm. | BRW | UN | 400,00 | 2,2999 | 919,96 | |
| TOTAL | | | | | | | | 11.664,19 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 110/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2014 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros

VALIDADE DA ATA: De 24/10/2014 à 23/04/2015.

DETENTORA DA ATA: GESTPAR COMERCIO DE MAQUINAS COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 85.467.264/0001-02.

Rua Conselheiro Barradas, 529 - Cep: 84025310 - Bairro: Uvaranas, Ponta Grossa/Pr.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | | |
|-------|-----|------|--------------------------------|------|------|-------|--------|-------|-------|
| Lo | l | Có | Descrição | do | Marc | Uni | Qua | Preç | Preço |
| te | m | dig | produto/serviço | do | a do | dad | ntid | o | total |
| | | o | | | do | e de | ade | unitá | |
| | | do | | | prod | med | | rio | |
| | | prod | | | uto | ida | | | |
| | | o/s | | | | | | | |
| | | erv | | | | | | | |
| | | ço | | | | | | | |
| 437 | 145 | 75 | REFIL DE TONER copadora DSM715 | Rico | UN | 14,00 | 139,00 | 1,946 | 0,00 |

| | | | | | | | | | |
|--------------|--|--|--|--|----------|--|--|--|-----------------|
| | | | | | Original | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | | 1.946,00 |

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 111/2014 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2014 – PMNSB**

OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros

VALIDADE DA ATA: De 24/10/2014 à 23/04/2015.

DETENTORA DA ATA: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 07.245.458/0001-50.
R Princesa Isabel, 26 Sala 01 - Cep: 99740000 - Bairro: Centro, Barão De Cotegipe/Rs.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

| ITENS | | | | | | | | |
|-------|------|---------------------------|---|--------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marcado do produto | Unidade de medida | Quantidade | Preço unitário | Preço total |
| 20 | 1 | 57 | APAGADOR COM RESERVATÓRIO, em madeira. Medindo 6x14x7 cm | stalo | UN | 51,00 | 2,90 | 147,90 |
| 29 | 1 | 44 | ARQUIVO MORTO kraft. Tamanho 350x135x240, pacote com 25 unidades. | box Oficiossul | UN | 4,00 | 35,20 | 140,80 |
| 53 | 1 | 5826 | BLOCO DE PAPEL PARA FLIP CHART 62x86cm. Papel sulfite 75g, com 50 folhas, serrilhadas | tamoio | UN | 10,00 | 41,55 | 415,50 |
| 153 | 1 | 155 | COLA BRANCA BASTÃO. (20 g) Para uso em papéis, fotografias, e tecidos, lavável, não tóxico, composição de produtos a base de polímeros e glicerina ou éter de polylocosídeos. | leonora | UN | 50,00 | 1,450 | 72,50 |
| 167 | 1 | 49 | DISQUETE 3,5" 1,44MB - 135TPI - 80 trilhas/lado Dupla face/c alta densidade, alto shutter. Caixa com 10 unidades. | nashuate | CX | 1,00 | 5,04 | 5,04 |

| | | | | | | | | |
|--------------|---|------|--|-----------|------|--------|-------|-----------------|
| 189 | 1 | 194 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -45 mm para 350 folhas, preta Pcte c/ 20 unid. | jc | UN | 3,00 | 18,29 | 54,87 |
| 235 | 1 | 5542 | FOLHA DE EVA LINHA BRILHO. Cor a definir | leonora | UN | 100,00 | 5,80 | 580,00 |
| 249 | 1 | 5415 | FURADOR DE ALAVANCA GIGANTE Indicado para papéis e creie EVA de até 160g. Abertura de 1,5mm | tokele | UN | 7,00 | 60,99 | 426,93 |
| 251 | 1 | 5417 | FURADOR DE ALAVANCA PEQUENO Indicado para papéis e creie EVA de até 160g. Abertura de 1,5mm | tokele | UN | 7,00 | 17,00 | 119,00 |
| 320 | 1 | 1268 | PALITO PARA CHURRASCO pcte como 100 unid. | theot | PCTE | 5,00 | 2,35 | 11,75 |
| 321 | 1 | 743 | PALITO PARA SORVETE PALITO PARA SORVETE - PACOTE COM 100 UNIDADES. | theot | UN | 3,00 | 2,30 | 6,90 |
| 327 | 1 | 312 | PAPEL CASCA DE OVO 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas. | offpa | PCTE | 8,00 | 22,99 | 183,92 |
| 329 | 1 | 5827 | PAPEL CONTACT, cor lisa Rolo contendo 10x metros de comprimento e 45 cm de largura. | polifi | ROL | 2,00 | 27,45 | 54,90 |
| 343 | 1 | 246 | PAPEL LAMINADO Lamiflex 48 x 60 várias cores | chrom | UN | 20,00 | 0,75 | 15,00 |
| 361 | 1 | 153 | PASTA em polipropileno com grampo e trilho. Medindo aproximadamente 34,0 X 23 cm. Cor a definir. | alapl | UN | 140,00 | 1,95 | 273,00 |
| 364 | 1 | 167 | PASTA POLIONDA 20 mm, 250 x 20 x 335. Cor a definir. | alapl | UN | 130,00 | 2,05 | 266,50 |
| 368 | 1 | 119 | PASTA SANFONADA 12-13 repartições, A4. 240 x 35 x 330 mm. Cor a defini | leonora/a | UN | 14,00 | 10,99 | 153,86 |
| 369 | 1 | 102 | PASTA SUSPENSÃO Em papelão, com textura marmorizada com ponteira plástica nas extremidades, com 1 furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho material plástico na contra capa, medida 36 x 24 cm. Cx. c/ 50 unid. | fram | CX | 8,00 | 63,55 | 508,40 |
| TOTAL | | | | | | | | 3.436,77 |

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.